



Pedido de Empenho

Pedido	Data Emissão	Nº Solicitação	Responsável	Digitador
00795/24	11/03/2024	01092/24	CLAUDICIR BRAZILINO PICOLO	Adriana dos Santos
Poder	EXECUTIVO			
Órgão	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
Unidade / Setor	ALMOXARIFADO DA EDUCACAO			
Cond. Pagamento				
Centro de Custo	ENSINO INFANTIL			
Ficha 101	Valor 2.120,00			
020502	DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL			
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA			
12.365.0014.2007.0000	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL			

Observação

Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 01092/24
SERVIÇO DE DESINSTAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO NAS E.M. CASULO E E.M. IMIGRANTES

Fornecedor CARLOS JOSE DA SILVA 38890012897 COD: 54461
Endereço: R SANTIAGO CALVO Nº: 200B CNPJ: 41.732.713/0001-27
ARTUR NOGUEIRA

Cod Prod	Discr.	Marca	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
040.035.088	DESINSTALAÇÕES DO SPLIT DE 9.000 A 3		UN	2	170,00	ENSINO INFANTIL	340,00
DESINSTALAÇÃO DE QUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 36.000BTUS				Obs.:			
040.035.087	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPL		UN	2	890,00	ENSINO INFANTIL	1.780,00
Instalação de Split de 30.000 a 40.000BTUs incluindo (tubos de cobre, tubo esponjoso, cabo PP 4x2,5 , par de suportes, parafusos, porca, aruelas, a mortecedores, rob de fita blackout, buchas e abraçadeiras)				Obs.:			
Total Pedido							2.120,00

PREFEITO MUNICIPAL

TESOUREIRO

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
01092/24	CLAUDICIR BRAZILINO PICOLO	07/03/2024
Descrição		
SERVIÇO DE DESINSTAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO NAS E.M. CASULO E I		
Poder	EXECUTIVO	
Órgão	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
Setor Solicitante	ALMOXARIFADO DA EDUCACAO	
Centro de Custo	284 ENSINO INFANTIL	
Fornecedor	54461 CARLOS JOSE DA SILVA 38890012897	

Observação

SERVIÇO DE DESINSTAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO NAS E.M. CASULO E E.M. IMIGRANTES

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	VI. Unit.	VI. Total
		Descrição Detalhada do Produto					
		ENSINO INFANTIL					
1	040.035.088	DESINSTALACOES DO SPLIT DE 9.000 A 36.000 BTUS	UN	2	0	R\$170,00	R\$340,00
		DESINSTALAÇÃO DE QUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 36.000BTUS					
		ENSINO INFANTIL					
2	040.035.087	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 A 40.00	UN	2	0	R\$890,00	R\$1.780,00
		Instalação de Split de 30.000 a 40.000BTUs incluindo (tubos de cobre, tubo esponjoso, cabo PP 4x2,5 , par de suportes, parafusos, porca, aruelas, amortecedores, rob de fita blackout, buchas e abraçadeiras)					
Total do Pedido							R\$2.120,00

Recebedor

Almoxarifado

Usuário: LUIZ FERNANDO ROSPENDOVSKI


Claudicir Brazilino Picolo
Diretora do Departamento de Educação
RG: 20.547.907-8


Fernando Henrique Capato
Prefeito Municipal

Capital Nacional das Flores

Declaro que o solicitado na requisição nº 1092/2024 tem previsão no PCA
- PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO e há disponibilidade orçamentária na(s) seguinte(s) ficha(s)
orçamentária(s).

FICHA : 101 DO ORÇAMENTO 2024
UO: Educação

Holambra, 7 de Março de 2024.

RODOLFO SILVA PINTO
DIRETOR DE FINANÇAS
Economista Corecon/SP 32.470



ServTech Elétrica & Climatização

CNPJ: 41.732.713/0001-27
Rua Santiago Calvo, 200B - Jardim Amaro
13163-072 - Artur Nogueira/SP

servtech.servicos21@gmail.com
Contato: Carlos (19) 993061072

Dados do Cliente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

CPF/CNPJ: CNPJ: 67.172.437/0001-83
RUA ALAMEDA MAURÍCIO DE NASSAU,444
13825-000 - Holambra/SP

Data: 09/02/2024

ORÇAMENTO Nº 0065-24

Serviços

Nome	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24KBTS/30KBTS	2	un	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24000BTUS A 30000BTUS	2	un	R\$ 170,00	R\$ 340,00
			Total Serviços	R\$ 2.120,00
			Subtotal	R\$ 2.120,00
			Total Orçamento	R\$ 2.120,00

Observações

Formas de Pagamento: Cartão de Crédito, Cartão de Débito, Dinheiro, Transferência Bancária, Pix

Condições de Pagamento: PIX 19 993061072

Referência: AR CONDICIONADO DESINSTALAÇÃO CRECHE CAZULO, INSTALAÇÃO CRECHE IMIGRANTES,

INSTALAÇÃO PARA AR DE 24KBTS \$ 890,00 (SEM ELÉTRICA), ATE 3 MT COM TODO MATERIAL INCLUSO: SUPORTE, TUBULAÇÃO DE COBRE, CABO PP, ISOLAMENTO TÉRMICO, FURO PAREDE PARA INTERLIGAÇÃO EVAPORADORA/CONDESADORA, SEM ELÉTRICA

CASO NECESSITE ELÉTRICA R\$350,00 (CAIXINHA, DISJUNTOR, FIAÇÃO) POR APARELHO

OBSERVAÇÃO

NAO ESTA INCLUSO OS SEGUINTE SERVIÇOS:

PONTO DE FORÇA PROTEGIDO, PONTO DE DRENO PROXIMO A EVAPORADORA E CONDESADORA QUANDO QUENTE/ FRIO, QUALQUER SERVIÇO DE CARACTERÍSTICA CIVIL

Fotos

ServTech Elétrica & Climatização
Carlos (19) 993061072

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 41.732.713/0001-27 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 28/04/2021
NOME EMPRESARIAL CARLOS JOSE DA SILVA 38890012897			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R SANTIAGO CALVO	NUMERO 200B	COMPLEMENTO *****	
CEP 13.163-072	BAIRRO/DISTRITO JARDIM AMARO	MUNICÍPIO ARTUR NOGUEIRA	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO CARLOS.SILVA1072CJDS@HOTMAIL.COM		TELEFONE (19) 9306-1072	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 28/04/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/02/2024 às 10:02:21 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CARLOS JOSE DA SILVA 38890012897
CNPJ: 41.732.713/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:58:27 do dia 20/02/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 18/08/2024.

Código de controle da certidão: **78C8.3999.6CBC.F105**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 41.732.713/0001-27

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº 24030283105-14

Data e hora da emissão 08/03/2024 15:03:17

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLOS JOSE DA SILVA 38890012897 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.732.713/0001-27

Certidão nº: 16049368/2024

Expedição: 08/03/2024, às 15:04:14

Validade: 04/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CARLOS JOSE DA SILVA 38890012897 (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **41.732.713/0001-27**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

At

Categoria

Local

Unidade

Modo

Registro

Data

Id

Objeto

CON

Item n° 4

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (PAREDE) 22.000 E 30.000 BTU/H E (PISO TETO) 30.000 BTU/H - UBERLANDIA

Quantidade: 10 Unidade de medida: Serviços Valor unitário estimado: R\$ 900,00 Valor total estimado: R\$ 9.000,00

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Sem benefício Situação: Em andamento Produto Manufaturado Nacional: Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar



100%

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE EVAPORAÇÃO E CONDENSADORA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (PAREDE) 9.000, 22.000, 24.000 E 30.000BTU/H E (PISO TETO) 30.000 BTU/H - UBERLANDIA	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	
2	DESINSTALAR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (PAREDE) 9.000, 22.000, 30.000 BTU/H E (PISO TETO) 30.000 BTU/H - UBERLANDIA	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
3	INSTALACAO AR COND. SPLIT PAREDE 9.000BTU -	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	
4	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (PAREDE) 22.000 E 30.000 BTU/H E (PISO TETO) 30.000 BTU/H - UBERLANDIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (PAREDE) 9.000 BTU/H - BASES DESCENTRALIZADAS: ARAGUARI (2); ESTRELA DO SUL(1); IRAI DE MINAS(1); COROMANDEL(1); PATROCÍNIO(2); PRATA(1); CAMPINA VERDE(1); CENTRALINA(1); CAPINÓPOLIS(1); MONTE ALEGRE DE MINAS(2); GURINHATÁ(1); ITUIUTABA(2); SANTA VITORIA(1); TUPACIGUARA(2); E MONTE CARMELO(2).	50	R\$ 229,75	R\$ 11.487,50	

Exibir 15 de 5 itens

Página



< Voltar



Fornecida sob o nº 34.150/2019 o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sistema eletrônico voltado para a realização de licitações e contratação de bens e serviços sob o regime de compra direta, com o objetivo de promover a transparência e a eficiência na gestão pública.

O sistema PNCP permite a realização de licitações e contratação de bens e serviços sob o regime de compra direta, com o objetivo de promover a transparência e a eficiência na gestão pública.

O sistema PNCP também permite a realização de licitações e contratação de bens e serviços sob o regime de compra direta, com o objetivo de promover a transparência e a eficiência na gestão pública.

O sistema PNCP também permite a realização de licitações e contratação de bens e serviços sob o regime de compra direta, com o objetivo de promover a transparência e a eficiência na gestão pública.

Item n° 4

Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (PAREDE) 22.000 E 30.000 BTU/H E E (PISO TETO) 30.000 BTU/H - UBERLANDIA

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Serviços **Valor unitário estimado:** R\$ 900,00 **Valor total estimado:** R\$ 9.000,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)